1476.

¹ The convocation is said above (ep. 269) to have been held on the 14th Kal.² illorum quorum MS.

maxime consulere debeant; tum nos precipue prestantissime Universitatis filii, in ipsius amplissimis quotidie laribus obversati, multo maxima erga eam pietate esse debemus; presertim que nos non ad vivendum modo, sed, quod longe preclarior est, ad bene beateque vivendum instituit. Verum, cum nostre ardentissime in eam voluntati facultates nequaquam respondeant, cogimur ad tuam paternitatem, colendissime presul, confugere, eoque accuratius quo periculi magnitudo nostre Universitati magis ac magis indies impendeat. Unicum namque

Fol. 128 a. Universitatis nostre domicilium, in quo creandorum magistratum comitia celebrari solent, usque adeo vetustate confectum est, ut nisi celerius occurramus, ipsius tectum, quod jam diu casurum se minabatur, decidere atque labefactari debeat; cum in multorum periculum tum in matris nostre non mediocre detrimentum. Quapropter tuam in primis humanitatem, reverende pater, obsecramus atque obtestamur, ut qui in hoc ipso loco summum fuisti magistratus apicem consecutus, quique etiam preclarissima nostre Universitatis munera honorifice gessisti, qui denique ex singularissimo tante matris filio dignissimus ecclesie pater evasisti, illius tandem ecclesie, quam tua sponte maximis antea beneficiis ornasti, impendentem nunc ruinam tua solita benignitate prevenias atque propulses. Hoc nihil certe majus, nihil illustrius, nihil denique memorabilius efficere possis. Primum enim, cum et filius et pater existas, simul utique tum filii tum patris officio perfunctum esse videberis: filii quod Universitatis domicilium, patris quod ecclesie domum reparandam susciperes; quod certe tantumdem est ut nihil addi possit. Nam tametsi superiora tua profecto non parva in ecclesiam collata beneficia parochiani haud ab re maximi semper fecerint, hoc tamen novum humanitatis officium, si suscipiendum duceres, tanto pluris estimaremus, quod non in illorum magis quam in nostre Universitatis commoditatem redundaret. Demum hoc ipsum opus in eo loco situm esset, ubi in clarissimorum hominum conspectu semper elucesceret. Postremo pollicemur nos tanti beneficii memoriam, uti par est, omnium posteritati commendatum ire. Et vale, magnificentissime presul. *Ex Oxonia in nostre congregacionis domo, sexto Kalendas Julias, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.*

Testimonial letter for Master Edward Underwod.

1476.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia justicie procul dubio consentaneum, et

nobis, qui scientie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate atque sciencia peditos digne laudis testimonio juvare: enimvero dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, ceteri ad capessendam virtutis ac scientie viam concitatus ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos nostre¹ consideracionis statuentes, has per litteras attestamur, quod dilectus nobis in Christo confrater, magister Edwardus Underwod, primum nostre Universitatis predicte arcium magister, vir quidem conversacionis venustate conspicuus, ingenio agilis atque in dicta facultate mature eruditus, adeo studiose una cum morum gravitate vitam nobiscum transegit, cunctis bene beateque vivendi speculum exhibendo, quod in eadem facultate ad magistratus apicem honorifice provehiri meritus² fuit: exinde vero regenciam et quecunque ad tanti gradus solennitatem attinebant laudabiliter perimperavit: postremo ad sacriora³ studia translatus, sacre tandem theologie baccalarius evasit. Ut igitur hujus testificationis gracia omnium quorum penes se interest uberiorem consequatur favorem, has litteras communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum Oxonie in nostre Universitatis congregacionis domo, tercio nonas Julias, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto.*

Testimonial letter for Master William Wryham.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia justicie procul dubio consentaneum, et⁴ nobis, qui scientie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate atque sciencia peditos digne laudis testimonio juvare: enimvero dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur ceteri ad capessendam virtutis ac scientie viam concitatus ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos nostre¹ consideracionis statuentes, has per litteras attestamur, quod predilectus nobis confrater, Magister Willelmus Wryham, nostre Universitatis predicte sacrarum litterarum professor, vir quidem conversacionis venustate conspicuus, ingenio agilis, primum, quo facilius in dicta facultate proficeret, optimarum arcium disciplinis ea cura atque studio incubuit, quod in eadem facultate apud nos ad magistratus apicem honorifice provehiri meritus fuit: deinde, transacta regencia, necnon hiis, que ad tanti gradus solennitatem attinebant, laudabiliter perimpletis, sacras litteras studiosissime complexus theo-

1476.

¹ vestre MS.² mretus ib.³ sacraria ib.⁴ ut ib.

logie baccalarius evasit: postremo prestantissimum in eadem facultate
Fol. 128 b. gradum, cum ingenti suarum virtutum ac sciencie approbacione, consecutus est. Ut igitur hujus testificacionis gracia omnium quorum penes se interest uberiorem consequatur favorem, has litteras communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, tercio nonas Julias, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto.*

Testimonial letter for Master Walter Harford.

1470. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia justicie procul dubio consentaneum, et nobis, qui sciencie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate et sciencia predictos digne laudis testimonio juvare: enimvero, dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, ceteri ad capessendam virtutis ac sciencie viam concitatius ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos consideracionis nostre statuentes, has per litteras attestamus, quod predilectus nobis in Christo confrater, magister Walterus Harford, nostre Universitatis predicte arcium magister, vir quidem conversacionis venustate conspicuus et in dicta facultate non mediocreiter eruditus, usque adeo in utrisque, tam virtutum quam bonarum arcium, studiis profecit, ut ad magistratus apicem in eadem facultate consequendum non indignus videretur. Denique post adeptum gradum regenciam et quecunque ad tanti gradus solennitatem attinebant, laudabiliter perfecit. Ut igitur hujus testificacionis gracia omnium quorum penes se interest uberiorem consequatur favorem, has litteras dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, pridie nonas Julias, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1476. NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Johannem Bettys, Willelmum Southworth ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbe et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi sedecim solidos bone et legalis monete Anglie, pro quadam pensione predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem et conventum ad festum S. Nicholai solvenda¹: De quibus

¹ solvendum MS.

quidem sedecim solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum sextodecimo, quinto die Decembri.*

Testimonial letter for Master Maurice Raimon¹.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia justicie procul dubio consentaneum, et nobis, qui scienzie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate et sciencia peditos digne laudis testimonio juvare: enimvero, dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, ceteri ad capessendam virtutis ac scienzie viam concitatius ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos nostre consideracionis statuentes² has per litteras attestamur, quod predilectus nobis in Christo confrater, magister Mauricius Raimon, Universitatis Parisiensis³ arcium magister, ea quidem apud nos vite ac morum probitate polluit, eamque liberalissimis disciplinis operam dedit ut illum in eo ipso inter nos gradu incorporare non dubitaremus. Deinde hiis omnibus, que ad regenciam queque ad tanti gradus solennitatem attinent, accuratissime perfunctus in optima sacrarum litterarum studia se potissimum contulit. Ut igitur hujus testificacionis gracia omnium quorum penes se interest uberiorem consequatur favorem, has litteras communi dicte Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregacionis domo, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, Idibus Decembri.*

Testimonial letter for Master Martin Joce.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Inter cetera humanitatis officia justicie procul dubio consentaneum, et nobis, qui scienzie et virtutis studia profitemur, peculiari quodam modo debitum est, viros morum gravitate et sciencia peditos digne laudis testimonio juvare: enimvero dum studiosis et eruditis hominibus laus digna tribuitur, ceteri ad capessendam virtutis ac scienzie viam concitatius ardentiusque hortantur. Hec et hujusmodi ante oculos nostre consideracionis statuentes, has per litteras attestamur quod predilectus nobis in Christo confrater, magister Martinus Joce, vir

1476.

1476.

Fol. 129 a.

¹ Or perhaps *Ramiou*.² *statuentes* MS.³ *Parisius* ib.

nostra sentencia et bonis moribus preditus et in medicinis liberalibusque disciplinis non mediocriter eruditus, cum primum in Universitate Bononie eum tum optimarum arcium magistrum tum in medicinis baccalliarum evasisse intellectum nobis esset, in iis ipsis apud nos gradibus incorporatus est. Ut igitur hujus testificacionis gracia omnium quorum penes se interest uberiorem consequatur favorem, has litteras communi Universitatis sigillo fecimus consignari. *Datum in nostre congregacionis domo, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto, Idibus Decembris.*

Certificate of incorporation of the same Master Joce.

1476.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit, ut quibus ad gradus promerendos in hac nostra Universitate virtutes ac discipline profuerint, illis etiam ad honores adipiscendos ubique terrarum gradus ipsi suffragari possent. Quam quidem expectatam mercedem eo facilius assequi solent, quo illa virtutum disciplinarumque ornamenta et majori auctoritate et gravioribus testimoniis commendata confirmataque fuerint. Hec itaque nobiscum animadvertentes, per has litteras testificamur dilectissimum nobis in Christo confratrem, magistrum Martinum Joce, virum certe nostra sententia et preclarissimis moribus institutum et optimis arcium medicinarumque disciplinis eruditum, primum Bononie illorum professorem egregium, harum baccalarium peritissimum evasisse; tum vero sub eorumdem graduum titulis in hanc nostram Universitatem ascriptum esse. Atque hec cum ita sint, reliquum est ut illum ea tandem commendatione dignemur, quo majorem illi et gratiam et benevolentiam apud ceteros quoscumque conciliare possit. Itaque, ut hec nostra benemeriti hominis commendatio plus ponderis habitura sit, has litteras communi dicte Universitatis sigillo communiri fecimus. *Datum Oxonie, anno Domini millesimo quadragesimo septuagesimo sexto, tercio Idus Marcias.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1477.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Johannem Bettys et Willelmum Southworth, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam pensione predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem

et conventum solvenda: De quibus quidem quinquaginta duobus solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregationis domo, vicesimo octavo die Martii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum septimo decimo.*

Acquittance of Osney Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Johannem Bettys et Willelmum Southworth, procuratores Universitatis antedicte, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatem et conventu de Osney viginti sex solidos octo denarios sterlingorum, pro quadam pensione predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem et conventum solvenda: De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis fatemur nos fore solutos; dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregationis domo, vicesimo octavo die Marcii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum septimo decimo.*

1477.

Testimonial letter for Master Michael Lambard, of the University of Caen.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis magistrorum regencium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum cura semper fuit, ut quibus in hac nostra potissimum Universitate ad gradus promerendos virtutes ac discipline profuerint, illis etiam ubique terrarum ad graciam conciliandam gradus ipsi prodesse possint. Quam quidem expectatam mercedem eo facilius illos assequi solere meminimus, quo hec ipsa virtutum disciplinarumque ornamenta et majori auctoritate et gravioribus testimoniiis commendata confirmataque fuerint. Harum itaque rerum diligentia animadversione nimirum impulsi, his litteris testificandum duximus dilectissimum nobis in Christo confratrem, magistrum Michaelem Lambard, ea diligencia primum instituta vivendi philosophandiisque scienciam persecutum esse, ut quem liberalium arcium magistratum in Universitate Cadamo¹ fuerat antea consecutus, eodem denuo nos ipsi quidem donare minime dubitaremus: tum vero iis, que ad tanti gradus solemnitatem attinent, peractis, ad sacrarum denique litterarum studia nonnihil opere atque industrie conferens, in his tandem usque adeo profecit, ut sacre pagine cum bacallarius tum professor egregius

1477.

¹ This word, erased and rewritten clearly enough, should be *Cadamensi*.

evaserit. Que cum ejusmodi sint, ut suapte natura quoscunque facile mortales, qui vel honestatem vel doctrinam colunt, tali tantoque viro conciliare debeant, tum multo maxime fieri posse speramus, si id ipsum probatissimorum hominum testimonia comprobaverint. Nos itaque, quo hec nostra benemeriti hominis commendacio, simul cum ingenti suarum prestantissimarum dotum testificacione, plus apud cunctos ponderis habitura sit, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, tertio nonas Quintiles.*

271.

To the King.

No favour you can bestow upon us is so desirable as protection from those who molest us, and hinder the peaceable pursuit of our studies; and this it was, no doubt, that prompted you, alone of all our kings, to take upon yourself unasked the protection of this our commonwealth. We pray therefore that others may be taught to respect our liberties, and, in particular, certain officials of the exchequer; who, by imposing the burden of collecting tenths upon our Chancellor, call away his attention from the duties of his office. By taking our part in this and other matters you will add to your own honour even more than to our welfare, for the voice of history tells us that those who defend win no less glory than those who found a state.

1477.

CHRISTIANISSIMO principi Edwardo, Dei gracia Anglie et Francie regi invictissimo, necnon suo singularissimo protectori, Cancellarius Universitatis Oxonie universusque regencium in eadem cetus se cum omni reverencia commendatos faciunt. Credimus, illustrissime princeps, nihil nobis litterarum studia profitentibus abs tua celsitudine optabilius unquam dari potuisse, quam ut adversus quoscumque impetus, virtutibus ac disciplinis infestos, tuo freti patrocinio litterarum ocio diligentius operam impendamus. Quod sane quoniam vel tue providencie satis atque satis prospectum fuit, te ipsum in primis recepisti, non aliorum antea regum exemplo sed tua sponte potissimum incitatus, unicum nostre reipublice protectorem fore. Tuam itaque, preclarissime rex, majorem in modum prestanciam rogamus atque obsecramus, ut in tuendis libertatibus nostris eum te prestes, quem hactenus ab inicio erga nos fuisse comperimus: ut, quoniam singularem nostre Universitatis conservande curam humanissime suscepisti, eam ceteri omnes minime vulgarem esse cognoscant. Sunt enim ex scaccario, qui Cancellarium nostrum novis et ante hunc

diem inauditis colligendarum deciminarum oneribus infestantes, eum ab Universitatis regimine prorsus avocent. Sunt et alia contra hanc ipsam tentata, que omnia ad te unum, Christianissime rex, utpote precipuum harum omnium moderatorem tempestatum, referimus; existimantes hanc tuam in conservanda Universitate diligenciam non inter minima tuarum laudum monumenta recensemdam esse. Nam, si antiquissima veterum exempla meminisse juvat, intelliges plane non minorem civitatum defensoribus quam earum conditoribus gloriam accessisse. Quare, si hanc abs te graciam per litteras aucupari possumus, non tam utilitati nostre quam glorie tue consuluisse videberis. Fac igitur, quesumus, si nos ames, tantum apud te littere nostre momenti habeant, ut utilitati nostre gaudentes simul et glorie tue gratulemur. Et optime valeat egregia tua majestas, serenissime princeps.